
 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:tecnico@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:pconoscenti@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

3° SETTORE TECNICO  
SERVIZIO LL.PP. E PROTEZIONE CIVILE 

 

 

 DETERMINA N. 382     Data 07/12/2018  

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tipologia: Liquidazione 
Nome Fornitore: Ditta Geo Services Trivellazioni e Sondaggi S.R.L.; 
Importo: € €. 10.415,39 al netto di IVA al 22% (€. 12.706,78 lordo); 

Norma o titolo: D. Lgs. 50/2016; 
Ufficio e funzionario: Tecnico LL.PP.; 

 Modalità affidamento: trattativa sul MEPA; 
LINK: ; 

 

 
  

Oggetto: Liquidazione alla Ditta Geo Services Trivellazioni e 
Sondaggi per indagini geognostiche relative ai lavori 

di “CONSOLIDAMENTO PER LA MESSA IN SICUREZZA 
DELL’ABITATO POSTO A VALLE DELLA VIA G. 

DELEDDA”. 

 CUP: F59H14000070005 

 CIG: Z4B2472BAE 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


IL RESPONSABILE DEL SETTORE –RUP 

 

Premesso che: 

 Con determina a contrattare n. 223 del 26/07/2018 veniva affidato il servizio di indagini 

geognostiche relative ai lavori di "“CONSOLIDAMENTO PER LA MESSA IN SICUREZZA 

DELL’ABITATO POSTO A VALLE DELLA VIA G. DELEDDA” alla Ditta Geo Services Trivellazioni e 

Sondaggi S.R.L. con sede in Gangi (PA) a seguito di ricorso al MEPA con trattativa diretta per 

l'importo complessivo di €. € 12.756,52 IVA ed oneri compresi; 

 Con determina n° 283 del 07/10/2016 il Responsabile del Settore Tecnico ha avocato a se le 

funzioni di RUP di cui all’art. 31 del d.lgs 50/2016 e smi; 

 E' stato rilasciato il certificato di regolare esecuzione da cui s'evince che l'importo spettante per i 

sondaggi ammonta ad €. 10.415,39 al netto di IVA al 22%; 

 Con delibera di G.M. n. 76 del 09/10/2018 è stato approvato il progetto definitivo - esecutivo dei 

lavori di che trattasi; 

 La Ditta Geo Services Trivellazioni e sondaggi S.R.L. con sede in Gangi in Contrada Juncia 

avendo effettuato le indagini di che trattasi, ha trasmesso la fattura n. 4E del 05/11/2018 di 

complessive €. 12.706,78 di cui €. 10.415,39 per imponibile ed €. 2.291,39 per IVA al 22%; 

 E’ stata accertata la regolarità contributiva della Ditta Geo Services Trivellazioni e sondaggi 

S.R.L mediante estrazione del DURC risultato positivo con validità sino al 19/03/2018; 

 ai sensi dell’art. 48/bis del D.P.R. 602/72 è stata accertata la regolarità fiscale dell’ impresa 

Geo Services Trivellazioni e Sondaggi S.R.L. attraverso il sistema Equitalia, così come risulta 

dai fogli di stampa emessi in data 03/08/2018, agli atti di quest’Ufficio in data 20/11/2018; 

 Dato atto che l’istruttoria del presente procedimento è stata curata dalla dipendente Ferraro 

Rosaria; 

 Visti: 

 l’art. 192 del D.Leg.vo 267/00; 

 il DLGS 50/2016 e smi; 

 le Linee Guida ANAC n° 4 

 l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 

 la Determinazione Sindacale n. 11 del 07/07/2017 con la quale sono stati riconfermati i 

Responsabili di posizione organizzativa di questo Ente; 

 la delibera di GM n° 35 del 28/05/2016 con la quale si approva la revisione della struttura 

organizzativa del Comune di castellana Sicula; 

Per quanto sopra riportato. 

DETERMINA 
 

1) Di liquidare la fattura n. 4/E del 05/11/2018 alla Ditta Geoservice trivellazioni e 

Sondaggi srl con sede in c.da Juncia, snc - 90024 Gangi (PA) – P.IVA: 05486400822 per 

l’esecuzione delle indagini geognostiche relative ai lavori di “CONSOLIDAMENTO PER LA 

MESSA IN SICUREZZA DELL’ABITATO POSTO A VALLE DELLA VIA G. DELEDDA per l’importo 

netto di €. 10.415,39 oltre IVA (22%) pari ad €. 2.291,39 e quindi per complessive € 

12.706,78; 



2) Accreditare la somma netta di €.10.415,39, sul Conto Corrente unico descritto nella predetta 

fattura che corrisponde a quello riportato all'art. 13 del foglio Patti e Condizioni; 

3) Di Dare atto che ai sensi dell’art. 1, comma 629, lett. b) della legge 23.12.2014 n° 190 art. 

17 ter del DPR 633/72, le predette fatture sono assoggettate al sistema dello split payement 

e pertanto l’importo relativo all’IVA, pari ad €. 2.291,39, sarà trattenuto da questo Ente per 

essere versato direttamente all’Erario; 

4) Gravare la somma complessiva di € 12.706,78 comprensiva di IVA sul capitolo 52610 

“Fondo di Rotazione" avente codice di bilancio 01.06.2.02.03.05.001; 

5) Svincolare la somma complessiva di €. 49,74 e portarla in economia; 

6) Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’articolo 147 bis del D.Lgv 267/2000; 

7)  di attestare ai sensi dell'art. 1 comma 9, lett. E della L. 190/2012 e ss.mm. che non 

sussistono, nè si prevedono situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, con l'attività 

e gli effetti connessi al presente provvedimento; 

8) La presente determinazione: 

a) E’ esecutiva; 

b) ai sensi dell'art. 18 del D.L. 83/2012, verrà trasmessa al centro informatico per la 
pubblicazione obbligatoria sul sito istituzionale del Comune, per l'assolvimento online 
di tale obbligo, che costituisce condizione legale di efficacia del provvedimento; 

c)  E’ inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso il settore Amministrativo del 
Comune. 

Il Responsabile del Settore - RUP 

   ( Ph.D. Ing. Conoscenti Pietro) 

 

 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 55, 

comma 5, della legge n.142/90 come modificato dalla legge n.127/97. 

 

Addì,7.12.2018                      Il Responsabile del Servizio Economico-Finanziario 
                            f.to dott.ssa V. Di Girgenti 

 

Capitolo  n°52610 

 Prenotazione         Impegno 

                              n°359/18 

 

 

 

 

€   --------  

 

Capitolo n°__________ 

 Prenotazione         Impegno 

                              n°__________ 

 

€__________ 

 

 

 
 


